МКОУ «Галицкая ОШ»

                                                                       ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 19.02.2025г                                                                                          № 7 – ОД

«О приёме заявлений на зачисление в первый класс»

На основании письма МО Тульской области, В связи с предоставлением гражданам с 01.04.2025 услуги по приему заявлений и зачислению в первые классы государственных или муниципальных образовательных организаций Тульской области, реализующих программы общего образования (далее – общеобразовательные организации), в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее — ЕПГУ) (www.gosuslugi.ru)

                                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разместить на информационном стенде и официальном сайте школы распорядительный акт органа местного самоуправления муниципального района или городского округа по решению вопросов местного значения в сфере образования, издаваемый не позднее 15 марта текущего года, о закреплении образовательных организаций за соответственно конкретными территориями муниципального района (городского округа) в течение 10 календарных дней с момента его издания.
                                                                       Отв.: директор
2. Предоставить информацию о количестве свободных мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания вышеуказанного распорядительного акта.
                                                                       Отв. :Красноперова М.В.
3. Предоставить информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории за образовательной организацией, не позднее 5 июля текущего года.
                                                                      Отв.: Красноперова М.В.
4. Проинформировать родителей (законных представителей) детей о предоставлении 01.04.2025 с 08:00 услуги по приему заявлений на обучение в первые классы общеобразовательных организаций в электронном виде на ЕПГУпо электронному адресу: www.gosuslugi.ru(услуга называется «Запись в школу»). Для организации приема заявлений граждан в электронном виде посредством ЕПГУ необходимо в автоматизированной информационной системе «Е-услуги.Образование» в срок до 25.02.2025
                                                                       Отв.: Красноперова М.В.
5. Предоставить информацию: в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основании административных регламентов по предоставлению государственной или муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в первые классы родители (законные представители) также могут подать заявление на зачисление ребенка одним из следующих способов:
в электронной форме посредством ЕПГУ;
через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении;
лично в общеобразовательную организацию.
                                                          Отв.: Красноперова М.В.
6. Установить график работы специалистов, ответственных за своевременный прием документов на зачисление ребенка в первый класс общеобразовательной организации на 2025/2026 учебный год. Информацию о графике работы специалистов необходимо разместить на информационном стенде общеобразовательной организации и на официальном сайте в сети Интернет в срок до 15.03.2025.
                                                         Отв.: директор
7. Утвердить график работы ответственных за своевременный прием документов наи зачисление ребенка в первый класс МКОУ «Галицкая ОШ».
                                                         Отв.: директор
8. Сообщить родителям (законным представителям) о том, что на ЕПГУ с 17.03.2025 будет открыт функционал формирования черновиков заявлений по вышеуказанной услуге.
                                                            Отв.: директор
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор         __________________       О.В. Широкова